
1 
 

 

Téma týdne: Barvíme vajíčka 

 

 Velikonoce jsou každoroční oslavou jara. 

 Poznáváme symboly Velikonoc - pomlázka, kraslice, vrba jíva - kočičky, vejce, koledy, 

řehtačky, pokrmy spojené s Velikonocemi. Pomlázka - ukázka pletení dospělákem, 

prarodiči, případně vyhledat návod na internetu. 

 Pomlázku zdobíme barevnými stuhami. Na stuhách procvičujeme barvy, vázání uzlů, 

kliček. Dítě odhaduje délku stuhy, její šířku - může i poměřovat. Hmatem může porovnávat 

strukturu materiálů. 

 Pečeme beránka z těsta - zapojení dítěte do přípravy, míchání, šlehání, zdobení. 

 Pečeme Babiččiny jidášky - viz recept 



2 
 

 

 

 Připravujeme velikonoční pokrmy (mazanec, nádivka, beránek apod.). 

 Výroba zápichu do květináčů s velikonoční tématikou dle vlastní fantazie. 

 Zaléváme a pozorujeme zaseté obilí z předešlého tématu: Když jaro ťuká 

 Osení využijeme jako dekoraci při výzdobě bytu, doplníme vyrobenými zápichy 

(malovaná vajíčka, zajíček, kuřátko apod.). 

 Dekorujeme vyfouknutá vejce tzv. kraslice, využíváme různých technik a 

materiálů. Hotové výrobky a dekorace můžeme vyfotit a zaslat na e-

mail:msjholuba@seznam.cz 

 Čteme pohádku a příběh s jarní a velikonoční tematikou: O Slepičce Pepičce 

autorky Andrey Popprové Okomentoval(a): [KP1]:  



3 
 

Okomentoval(a): [KP2R1]:  

Okomentoval(a): [KP3R1]:  



4 
 

 
 Moje Velikonoce od Andrey Popprové 

 

 

 



5 
 

 
 Zazpíváme si písničku: Slepičí taneček 

 

 



6 
 

 

 

 
 



7 
 

 Naučíme se básničku: 

 

Velikonoce 

Autor neznámý 

                                   Teplé slunko kouká,  

                                   žene zimu do kouta. 

                                   Jaro to má velkou moc, 

                                   přináší čas Velikonoc. 

 

 

                                  Chlapeček i holčička, 

                                  krásně zdobí vajíčka. 

                                  Zdobí vejce, malují, 

                                  komupak je darují? 
 

 



8 
 

 Pracovní list-Velikonoční koledy

 
 

 



9 
 

 Poznáváme Pašijový neboli svatý týden (Poslední týden půstu před Velikonocemi). 

Vysvětlíme dítěti, co znamená slovo půst. Práce s knihami a encyklopediemi, kde 

můžete vyhledat názvy dnů Pašijového týdne. 



10 
 

 Uvolňovací cviky - Velikonoční spojovačka

 

 



11 
 

 

 

 Zaječí pomlázka - bludiště

 



12 
 

  

 
 

 



13 
 

 Uvolňovací cviky - malujeme křídami na chodník 

 Pokusy: 

1. Pomlázku dáme do vody a pozorujeme zapouštění kořínků, následně můžeme 

zasadit na příhodném místě. 

2. Zkoušíme čerstvost vajec - připravíme si průhlednou nádobu s vodou - čerstvé 

vejce jde ke dnu, staré vejce zůstane plavat špičatým koncem vzhůru. 

3. Pokud roztočíme syrové vejce na podložce a následně ho zastavíme, samo se 

opětovně roztočí bez naší pomoci. 

4. Pokud roztočíme vařené vejce, samo se postaví špičkou vzhůru. 

 Využití vajec po svátcích k přípravě vaječné pomazánky, kterou můžeme ozdobit 

zelenou řeřichou z předešlého tématu třídy Šípků 
 

 

 

 

 

                                                              Zpracovaly: Jaroslava Kruntorádová a Jana Veszeleiová 

                                                                                                      

 


